

# ЛЕНИН ТУЫ

ҚАЗАҚСТАН КП СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСТЫҚ, ПЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТТЕРІНІҢ ЖӘНЕ ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫ ОБЛЫСТЫҚ СОВЕТІНІҢ ГАЗЕТИ

№ 218 (9795)

1955 жылғы 2 ноябрь

Сәрсенбі

Шығуына 38 жыл.  
және саны 20 тыйын.

## Тракторлар мен ауылшаруашылық машиналарын жөндеу тыңғылықты ұйымдастырылсын

Тракторларды, комбайндарды және басқа да ауылшаруашылық машиналарын жөндеудің күзгі - қысқы маусымы басталды. Бұл жұмысқа облысымыздың бірқатар МТС-тері мен совхоздарының кіріскеніне едәуір уақыт болып та қалды. Солай бола тұрса да, жөндеу жұмысының барысы мейлінше қанағаттанғысыз болып отырғандығын атап айту керек. Тракторларды, комбайндарды, шұттарды, сеялаларды, культиваторларды және басқа да машиналарды жөндеудің октябрь айына белгіленген жоспарлары облыстың МТС-тері бойынша да, совхоздары бойынша да орындалмай қалып отыр.

Күзгі - қысқы жөндеу маусымына барлық жағынан тыңғылықты әзірленудің және жөндеу жұмысын үлгілі жүргізудің зор маңызы бар. Бірақ бұл көп белгілі қарғара кейбір МТС-тер мен совхоздардың басшылары әлі күнге дейін жете түсінбей - ақ келеді. Облыстағы 31 МТС-тен 27 МТС-тің, 37 совхоздан 11 совхоздың мастерскойларының жөндеу маусымына осы уақытқа дейін толық дайындалмауы және бірқатар МТС-терде жазғы уақытта колхоздарда жұмыс істеген машиналардың жөндеу мастерскойларына жеткізілмей, далада жатып бүлінуі бұған толық дәлел. Ал, мұның өзі төзуге болмайтын факт.

Жөндеу жұмысында өткен жылы да елеулі кемшіліктер болған-ды. Өткен жылы бірсыпыра МТС-тер мен совхоздар күзгі - қысқы жөндеу маусымына нашар әзірленген болатын. Олар трактор жөндеу жұмысын көктемгі егіс басталғанға дейін созып, ақыры жөндеуден асығыс өткен тракторларда көп ақау жіберілгенді. Мұндай жағдай Шағлы, Асанов, Приешік, Преснов, Семиполка МТС-тері мен Степной, Қарағанды совхоздарында кездескен. Бұларда егіс кезінде аңызда сынып тоқтап тұрған тракторлар аз болмады. Мұның өзі егіс жұмысына көп нұқсан келтірген болатын.

МТС-тер мен совхоздардың басшылары өткен жылғы орын алған кемшіліктерден

терден, совхоздардан болған зақаздарды кезінде орындап отырмайды. Жөндеу жұмысына қажетті қосалқы бөлшектер, құрал-саймандар қоймаларда айлап жатса да, оларды кезінде жөнелтіп отыру, сөйтіп, МТС-тер мен совхоздарға деркезінде көмек көрсету сыяқты маңызды іске немқетті қарайды. Ал облыстық ауыл шаруашылығы мен совхоздар басқармаларының тарапынан бұл мекемелердің жұмысына бақылау, бағыт сілтеу тиісті дәрежеде емес.

Алдағы жылы ауыл шаруашылығы жұмыстарының көлемі, оның ішінде егіс көлемі үстіміздегі жылдан анағұрлым арттырылғалы отыр. Бұл жағдай МТС-тер мен совхоздардың оған барлық жағынан әзір болуын керек етеді. Көктемгі егіс, шөп шабу, егін жыйнау сыяқты күрделі жұмыстардың кезінде, сапалы орындалуы тракторлардың, шөп машиналарының, комбайндардың, тіркеу саймандарының жөндеуден сапалы өткізілуіне және жеткілікті болуына байланысты. Олай болса, ауыл шаруашылығы машиналары әрі тез, әрі сапалы жөндеу жұмысына партия, совет ұйымдары, МТС, совхоз директорлары күнбе-күн басшылық жасап, оның барысын үнемі бақылап, көмектесіп отырулары керек.

Жөндеу жұмысын тыңғылықты жүргізу үшін алдымен жөндеушілерге жағдай жасау қажет. Жөндеу мастерскойларын күзгі - қысқы жұмысқа бейімдеп жабдықтау, оларды токарь, слесарь, ұста сыяқты мамандармен толықтыру, машиналардың бөлшектерін ажырататын және жыйнап құрастыратын орындарды әзірлеу, жөндеушілерді қосалқы бөлшектермен, құрал-саймандармен қамтамасыз ету — ең басты міндет. Жөндеушілер бригадаларының құрамын толықтыру, жылжымалы жөндеу бригадаларын ұйымдастыру, бригадаларға сменалық, бескүндік тапсырмалар беріп, олардың орындалуына жетісіп отыру керек.

МТС-тер мен совхоздарға Мамлют жөндеу заводы мен қала кәсіпорындары да зор көмек көрсетуге міндетті. Мамлют за-

## МЕРЕКЕ ҚҰРМЕТІНЕ



Филипп Михайлович Калининченко Возвышен астық совхозында онбес жылдан бері токарь болып жұмыс істеп келеді. Калининченко жолдас жұмысты ақаусыз істеумен бірге, норманы үнемі асыра орындайды.

Ұлы Октябрь мерекесі және СОКП XX съезі құрметіндегі социалистік жарысқа ұштасып, еңбек сүйгіш токарь бұл күндері сменалық тапсырманы бір жарым-ейі еседен орындап жүр.

СУРЕТТЕ: токарь Ф. М. Калининченко жұмыс үстінде.

Суретті түсірген А. Розенштейн.

## Қызу еңбек

«Комсомолка» тігін фабрикасының коллективі СОКП Орталық Комитетінің Ұлы Октябрь социалистік революциясының 38 жылдығына арнаған Ұрандарын сапсы және өндірістік зор өрлеу үстінде қарсы алды. Сөйтіп олар көпшілік тұтынатын товарлар өндіруді мейлінше молайту, оның ассортиментін ұлғайту, шикізат-

Машина-трактор станцияларының қызметкерлері! Барлық ауылшаруашылық дақылдарының шығымдылығын және мал шаруашылығының өнімділігін арттыру үшін, колхоздардың қоғамдық шаруашылығын өркендету үшін, колхоздардың ауылшаруашылық өнімдерін тапсыру жөнінде мемлекет алдындағы міндеттемелерін мезгілінде орындауы үшін күресіңдер! Тракторлардың, комбайндардың және басқа машиналардың өте сапалы жөндеуін қамтамасыз етейік!

(СОКП ОРТАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ҰЛЫ ОКТАБРЬ СОЦИАЛИСТІК РЕВОЛЮЦИЯСЫНЫҢ 38 ЖЫЛДЫҒЫНА АРНАҒАН ҰРАНДАРЫНАН)

## ССРО Жоғарғы Советі делегациясының Софияға келуі

СОФИЯ, 30 октябрь. (ТАСС). Болгар Халық Республикасы Ұлттық жыйналысының шақыруы бойынша Одақ Советі мандат комиссиясының мүшесі, СОКП Орталық Комитетінің секретары Н. И. Беляев бастаған ССРО Жоғарғы Советінің делегациясы бүгін Софияға келді.

Болгар Халық Республикасының және Совет Одағының мемлекеттік жалауларымен безендірілген аэродромында ССРО Жоғарғы Советінің делегациясын Болгар Халық Республикасы Халық жыйналысы президиумының председателі Г. Дамянов, министрлер Советінің председателі В. Червенков, министрлер Советі председателінің орынбасарлары А. Югов, Г. Трайков, И. Михайлов, Болгар Коммунистік партиясы Орталық Комитетінің секретарьлары Д. Ганев және В. Тасков, кәсіп-одақтардың Орталық Советінің председателі Т. Прахов, Халық жыйналысы Президиумы председателінің орынбасарлары К. Елисурский және Г. Вулишев, Халық жыйналысы бюросының председателі Ф. Козовский, министрлер, Отандық майдан Халық советі тұрақты бюросының мүшелері, София қалалық Халық советінің председателі Д. Попов, Халық жыйналысының депутаттары, қоғамдық ұйымдардың өкілдері қарсы алды.

Делегацияны сонымен қатар ССРО-ның Болгариядағы Елшісі Ю. К. Приходов, баспасөз өкілдері қарсы алды.

Аэродромда жыйналғандар ССРО Жоғарғы Советінің депутаттарын шын жүректен құттықтады. София пионерлері қонақтарға гүл шоқтарын әкеліп ұсынды. Со-

вет парламент делегациясының мүшелеріне арнап, Халық жыйналысы бюросының председателі Ф. Козовский былай деді:

Туысқан Совет Одағынан келген қымбатты қонақтар! Біздің халық республиканың Халық жыйналысы атынан, демек бүкіл болгар халқы атынан Сіздерді болгар жеріне аяқ басуларыңызбен құттықтауға және Сіздерге «Қош келдіңіздер, біздің қымбатты және бір туысқан бауырлар!» деп айтуға рұқсат етіңіздер.

Сіздер арқылы біз батыр совет халқы және оның ұлы мемлекетін — бейбітшіліктің қуатты қамалын және адамзаттың ең тамаша үмітін құттықтаймыз. Біз өзімізді екі рет азат етуші, бізбен оны ғасырлық біртуысқан достық, ең алдымен еңбектегі және біздің халықтарымыздың ең ардақты армандарын жүзеге асыру жолындағы күрестегі ортақ сезім мен идеалдар байланыстырып отырған — Совет Одағын құттықтаймыз. Біздің елімізде сонша ардақты совет делегациясының болуын ССРО және Болгария халықтары арасындағы достықты бұрынғыдан да төрі нығайта түсетіндігіне, біздің бейбітшілік және социализм жолындағы ортақ күресімізді бұрынғыдан да төрі күшейте түсетіндігіне сенеміз.

Құттықтауға жауап бере келіп, ССРО Жоғарғы Советі делегациясының басшысы Н. И. Беляев былай деді:

Сіздердің өздеріңіздің тамаша Отаныңызда болуға шақыруларыңызды біз зор қуаныш және қанағаттанғандық сезіммен қабыл алдық. Бұл шақыру үшін және бізге көрсеткен жылы шырайлы

қарсы алғандық үшін ашын жүректен алғыс айтамыз.

ССРО Жоғарғы Советі және бүкіл совет халқы атынан Сіздердің даңқты астаналарыңыз Софияның тұрғындарына және бүкіл болгар халқына маған қызу сәлем жолдауыма рұқсат етіңіздер.

Барлық совет адамдары Сіздің халқыңыздың еңбектегі ерліктерін және оның бейбітшілікті қорғау жолындағы белсенді күресін зор сүйіспеншілікпен және ықпалмен қадағалап отыр және Сіздердің жұмыстарыңызда жаңа зор табыстарға жетулеріңізге тілектестік білдіреді.

Тарихи терең тамырлары бар, біздің халықтарымыздың өркендеп, нығайып келе жатқан достығы, әсіресе Балқанда бейбітшілікті қамтамасыз етудің маңызды факторы болып табылады.

Біздің Сіздердің елдеріңізде болуымыз, Сіздермен тікелей байланыстар орнатуымыз біздің халықтарымыз арасындағы жылы шырайлы, шын пейілді қатынастарды онан әрі тереңдетіп, нығайтуға көмектесетін болады, осы арқылы бүкіл дүние жүзінде бейбітшілік пен ынтымақтың нығайту ісіне қызмет етеді деп біз сенеміз.

Туысқандық қарсы алғандарыңыз үшін Сіздерге тағы да алғыс айтамыз және өз Отандарыңызды тұлғандыра беру, халықтар арасында бейбітшілікті қамтамасыз ету жолындағы күресте онан әрі табыстарға жетулеріңізге тілектестік.

Мызғымас болгар-совет достығы жасасын!

Бүкіл дүние жүзінде бейбітшілік жасасын!

## ССРО Жоғарғы Советі делегациясының Болгарияда болуы

СОФИЯ, 31 октябрь. (ТАСС). Бүгін ССРО Жоғарғы Советінің делегациясы Халық жыйналысы Президиумының председателі Г. Дамяновқа және Халық жыйналысы бюросының председателі Ф. Козовскийге келіп жолықты.

Бұдан кейін делегация мүшелерін Министрлер Советінің Председателі Вылко Червенко, Министрлер Советі Председателінің орынбасарлары А. Югов, Г. Трайков,

Г. Чанков, И. Михайлов және үкімет мүшелері қатысқан әңгіме шын пейілді жағдайда өтті.

Бүгін ССРО Жоғарғы Советінің делегациясы Георгий Димитровтың мавзолейінде болып, венкоқ қойды. Венкоқ сонымен қатар азат етуші — Совет Армиясының құрметіне орнатылған монументке де қойылды.

Түстен кейін совет парламент делега-

циясы София қалалық халық Советінде болды, онда оны председателі Д. Попов қабылдады. Делегацияны Халық жыйналысының сыртқы істер жөніндегі комиссиясының председателі, БШП Орталық Комитетінің секретары Д. Ганев, Болгария сыртқы істер министрлігінің протокол бөлімінің меңгерушісі А. Алексеев, сонымен қатар ССРО-ның Болгариядағы Елшісі Ю. К. Приходов ертіп барды.

рытынды жасап, жөндеу жұмысына әзірлікті ойдағыдай ұйымдастыруға, жөндеу жұмысын үлгілі жүргізуге тиіс еді. Істің жайы бұлай болмай отыр. Чистян, Петропавл, Асанов, Преснов, Николаев, Совет, Налобин, Чапаев, Ленин атындағы МТС-тердің басшылары өткен жылдың жемпіліктерін быыл да қайталап отыр деуге болады. Бұларда машиналарды, әсіресе тракторлар мен комбайндарды жөндеуге қажетті қосалқы бөлшектер мен құрал-саймандар жеткіліксіз. Мастеришкілер қысқы жұмысқа әзір емес. Жөндеушілер құрамы толықтырылмаған. Жөндеу жұмыстарын жүргізетін алаңдар жабдықталмаған.

Бұл жұмысқа басшылық етуде облыстық ауыл шаруашылығы және совхоздар басқармаларында да үлкен жемпіліктер бар. Бұл мекемелердің басшылары Саленко, Корнилович жолдастар МТС-тер мен совхоздарға басшылық етудің жарамсыз, ескі стилінен әлі арыла алмай келеді. Олар көбінесе кеңседе отырып, МТС-тер мен совхоздарға нұсқау қағаздар жіберумен немесе бұйрықтар жазумен шұғылданады. МТС-тер мен совхоздарға барып, істің жайымен нақтылы танысып отыруға жете назар аудармайды. МТС, совхоз директорларынан жөндеу жұмысының қарқынын арттыруды, жөндеушілер арасында еңбек ұйымдастыру ісін жақсартуды, оларға материалдық жағдай жасауды қатаң талап етпейді.

МТС-терді, сондай-ақ совхоздарды жабдықтауға, жөндеушілерді қажетті қосалқы бөлшектермен, құрал-саймандармен қамтамасыз етуде «тракторбыт», «сельхозснаб» және «совхозснаб» мекемелеріне зор міндет жүктеледі. Бұл мекемелердің басшылары Жданович, Потанов, Голубь жолдастар өздері басқарып отырған жабдықтау орындарының жұмысын жаңа талаптарға сай ұйымдастыра алмай отыр. МТС-

таруға, қала жөсіпорындары мотор, динамометрлерді жөндеуге тиіс. Сонымен қатар қала жөсіпорындарының ауылшаруашылық машиналарына керекті көптеген ұсақ бөлшектерді жасап беруіне толық мүмкіншілігі бар. Сондықтан қалалық партия комитеті мен Совет атқомі жөсіпорындарының қамқорлыққа алған МТС-теріне зор көмек көрсетуге жетісулері керек.

Жөндеуші жұмысшыларды тұрғын үймен, асханамен қамтамасыз ету—айырықша көңіл бөлетін мәселе. Бүгінге дейін жөкелеген МТС-тер мен совхоздарда жөндеуші жұмысшылардың тұрғын үйлері жақсылап жабдықталмаған. Асханаларда тағам түрлері жеткіліксіз, тамақ дәмді дайындалмайды. Бұл кемшіліктерді дереу жойып, жұмысшылардың мәдени-тұрмыстық жағдайына үнемі қамқорлық жасап отыру қажет.

Жөндеу бригадаларында еңбекті дұрыс ұйымдастыру, партия, совет, жөсіподақ, жөмсомол ұйымдарының басты міндеттерінің бірінен саналады. Бұл ұйымдар жұмысшылар арасында бұқаралық-саяси жұмысты күшейтіп, социалистік жарысты кеңінен өрістетуге, жарыстың қорытындысын қабырға газеттеріне, жауынгерлік листоктарға, көрсеткіш тақталарына жазып отыруға және оны бригадалардың өндірістік жыйналыстарында талқылауға жетісуге тиіс. Сондай-ақ озаттардың тәжірибелерін кеңінен насихаттауға ерекше көңіл бөлу керек. Бригадаларда үгіт жұмысын күшейту, оның түрлері мен әдістерін дұрыс және барынша кең қолдану—үгітшілердің айбынды міндеті. Партия ұйымдары үгітшілерге көмектесіп отырумен бірге олардың жұмысының әсерлі болуына жетісіп отырулары қажет.

Тракторларды, комбайндарды және басқа да ауылшаруашылық машиналарын әрі тез, әрі сапалы жөндеп, партиямыздың ХХ съезін еңбекте жаңа табыстармен қарсы алу үшін күресейік!

## Академик А. Ф. Иоффе Социалистік Еңбек Ері атағын беру туралы

ССРО Жоғарғы Советі Президиумының Указы

Ғылым саласында сіңірген еңбектері үшін және туғанына жетіс бес жыл толуымен байланысты академик Абрам Федорович Иоффе Социалистік Еңбек Ері атағы беріліп, оған Ленин ордені мен «Орақ және Балға» алтын медалі қоса тапсырылды.

ССРО Жоғарғы Советі Президиумының Председателі Н. ВОРОШИЛОВ,  
ССРО Жоғарғы Советі Президиумының Секретары Н. ПЕГОВ.

Москва, Кремль. 23 октябрь, 1955 жыл.

## Ақын А. С. Исаакянді Ленин орденімен наградтау туралы

ССРО Жоғарғы Советі Президиумының Указы

Көркем әдебиет саласында сіңірген аса көрнекті еңбектері үшін, туғанына 80 жыл толуымен байланысты ақын Аветик Саакевич Исаакян Ленин орденімен наградталсын.

ССРО Жоғарғы Советі Президиумының Председателі Н. ВОРОШИЛОВ,  
ССРО Жоғарғы Советі Президиумының Секретары Н. ПЕГОВ.

Москва, Кремль 29 октябрь 1955 жыл.

ты, материалдарды үнемідеу жолындағы социалистік жарысты күшейте түсті.

Мереке құрметіндегі еңбек вахтасына тұрған цехтар мен бригадалардың барлығы да бұл күндері сменалық тапсырмаларын асыра орындауға жетісті. № 2 цехтағы Агафонова және Щеглова жолдастар басқаратын бригада коллективтері фабрика бойынша социалистік жарыста үздік алға шықты. Аталған бригадалардың арқайсысының есебінде жоспардан тыс өндірілген 400-ден фу-файка бар.

Партияның ХХ съезі және Ұлы Октябрь социалистік революциясының 38 жылдық мерекесі күніне лайықты өндірістік тарту әзірлеуді ұйғарған коллектив шығарылатын өнімнің, мейлінше сапалы, әсем, көрікті болуын қамтамасыз етіп келеді. Мұнда, әсіресе Надежда Андреевна Дроздова басқаратын цехтың коллективі көзге түсерліктей. Дроздова жолдас басқаратын цех коллективі октябрь айында цехаралық социалистік жарыс озаты болды. Цех тігіншілері октябрь айында белгіленген жоспардағыдан тыс 1200-дей түрлі бұйымдар өндіріп шығарды.

Фабрика коллективі өндіріс жұмыстарында қол жеткен табыстарын баянды ете отырып, көпшілік тұтынатын товарлар шығаруды молайта беру, шығарылатын өнімнің сапасын жақсартып, өзіндік бағасын кеміту жолында қажырлы күрес жүргізіп жатыр.

З. ШАЯХМЕТОВ.

## Механизаторлар міндеттемесі

Булаев МТС-нің механизаторлары тракторларды, комбайндарды және ауылшаруашылық машиналарын күзгі-қысқы жөндеу жұмысына жан-жақты әзірлікпен кірісті. Кәзір бұл жұмысқа 120 адам кірісті. Олардың барлығы да сменалық нормаларын асыра орындап жүр. Жөндеушілер коллективі, әсіресе токарь Замерчук, Языков, слесарь Демиденко жолдастарды ерекше құрметтейді. Бұлар сменалық тапсырмаларын ұдайы біржарым еседен орындайтындар.

МТС-тің механизаторлары октябрь айына белгіленген жоспарды асыра орындап шықты. Атап айтқанда, трактор жөндеу жоспары 230 процент, ауылшаруашылық машиналарын жөндеу жоспары 100 проценттен асыра орындалды.

Жөндеуші-механизаторлар Ұлы Октябрь социалистік революциясының 38 жылдығы күніне дейін барлығы 40 трактор, 4 комбайн және 60 саяла жөндеп шығаруға міндеттенді.

Б. ЖАҚЫПОВ,  
(Өз тілшіміз).

# Бирма Одағының Премьер-Министрі У Нудың Алматыға келуі

Бирма Одағының Премьер-Министрі У Нудың еңбегі сапармен Совет Одағында қонақ болып жүр. Онымен бірге ССРО-да оның зайыбы До Мья И, Бирма Республикасының ССРО-дағы Төтенше және Полномочилелі Елшісі У Монг Он, Бирма-ның Қытай Халық Республикасындағы Төтенше және Полномочилелі Елшісі У Хла Маунг, Бирма-ның Великобританиядағы Төтенше және Полномочилелі Елшісі У Чин, оның зайыбы Чин ханым, Премьер-Министрдің секретары У Тан, полковник Аунг Джаи, Ухла, Унве ерліп жүр.

Қонақтар өздерінің елге саяхатын Өзбек Республикасы астанасынан бастады. Мұнда оларды Өзбек ССР үкімет басшылары және Ташкенттің тұрғындары ерекше жылы жүзбен қарсы алды. У Нуды мен оған ерліп жүрген адамдар В. И. Лениннің декреті бойынша 1920 жылы ұйымдастырылған, солтүстік шығыстағы ең ірі жоғары дәрежелі оқу орны—В. И. Ленин атындағы Орта Азия университетінде, Ташкенттің И. В. Сталин атындағы тоқыма комбинатында, Янга-Июл ауданындағы Свердлов атындағы колхозда болды. Қонақтар Навои атындағы опера және балет театрында «Тайир-Зуһра» операсының репетициясында болып, театр үйінің ішкі әсем архитектуралық оюларымен танысты.

21 октябрьде Премьер-Министр У Нуды және оның жанына өркен адамдарды Отанымыздың астанасы—Москва жылы шыраймен қарсы алды.

Небары тоғыз күн ғана өтті, ал қонақтар Ұлы Октябрь бесігі—Ленинградта, қаһарман-қала Севастопольде болып та үлгерді. Олар Оңтүстік Қырымның сауықтыру орындары мен Бакудың мұнай кәсіпшіліктерін көрді.

30 октябрьде бізбен достас бирма халқының өкілдерін Қазақстан астанасының еңбекшілері қонақжайлылықпен қарсы алды.

...Алматы аэропорты. Аэровокзал биігінде «Бирма Одағының Премьер-Министріне сәлем!» деген сөздер жазылған алқызыл шүберек көз тартады.

Қонақтардың құрметіне ілінген Бирма Одағының, ССРО мен Қазақ ССР-нің Мемлекеттік туларын күзгі жел желбіретіп тұр. Автомашиналар қаз-қатар тізілген. Премьер-Министр міндетін алдыңғы ма-

минаға Бирма Одағының, ССРО мен Қазақ ССР-нің тулары ілінген.

У Нуды мен оған ерліп жүрген адамдарды қарсы алу үшін аэродромға Қазақ ССР Министрлер Советінің Председателі Д. А. Қонаев, Қазақ ССР Жоғарғы Советі Президиумының мүшесі Л. И. Брежнев, Қазақ ССР Жоғарғы Советі Президиумы Председателінің орынбасарлары А. С. Орлов, Ө. Б. Бейсенов, К. Н. Крюкова, Қазақ ССР Министрлер Советі Председателінің бірінші орынбасары М. Бейсебаев, Қазақ ССР Министрлер Советі Председателінің орынбасарлары Р. Б. Байғалиев, И. Г. Слажнев, ССРО-ның және Қазақ ССР-нің депутаттары, еңбекшілер депутаттары Алматы облыстық Совет атқомінің председателі Р. Ильяшев, еңбекшілер депутаттары Алматы қалалық Совет атқомінің председателі Ф. А. Мамонов, еңбекшілердің көптеген өкілдері, ғылымның, мәдениет пен искусство қайраткерлері, журналистер қарсы алды.

Қарлы шыңды Іле Алатауы жағынан күнмен шағылысқан күміс түсті өуе көлемелері бірінен соң бірі көріне бастады, олармен бирмалық қонақтар ұшып келеді. 17 сағат 20 минутта самолеттер жерге қонды. Аэродромда жыйналғандар Бирма Одағының өкілдерін ду қолнапалақтап қарсы алды. Бирмалық қонақтарды ССРО Сыртқы Істер Министрінің орынбасары Н. Т. Федоренко, ССРО-ның Бирма Одағындағы Төтенше және Полномочилелі Елшісі А. Д. Шиборин, ССРО Сыртқы істер министрлігінің жауапты қызметкерлері ертіп жүр.

Қуатты прожекторлар жанды. Бұлар бирмалық қонақтардың ССРО-ға келуі жөніндегі түсті картина үшін У Нудың Алматыға келуін түсіруге дайындалып жатқан операторлар.

Бирма үкіметінің басшысы мен Қазақ ССР Министрлер Советінің Председателі Д. А. Қонаев қол алысып амандасты.

У Нуды мен оған ерліп жүрген адамдардың алдынан пионерлер жүгіріп барды. Олар қонақтарға күзгі әсем гүлдер ұсынды.

Бирма Одағының, Қазақ ССР-і мен Совет Одағының Мемлекеттік гимндерінің сазы зор үнмен естілді.

Д. А. Қонаев жолдас қысқаша құттықтау сөз сөйледі.

У Нуды жауап сөз сөйледі. Ол былай деді:

—Председатель мырза, мэр, достар!

Мен мұнда келгеніме бақыттымын. Маған мұнда жан баспаған шөлді құнарлы жерге айналдыру жөнінде батыл шаралар қолданылып жатыр деп айтқан еді. Бирмада да өндірісті өркендету жөнінде зор жұмыстар істелуде, біз өнімді көп шығару үшін зор күш жұмсаудамыз.

Премьер-Министр ауыл шаруашылығындағы социалистік құрылымның табыстарымен танысуға оған мүмкіншілік берілгендігі үшін өзінің қуанышты өсендігін айтты.

—Мұнда көргендеріміздің барлығы Бирмада бізге көп көмектеседі деп есептеймін, —деді У Нуды.

Мен өзіммен бірге Алматы еңбекшілеріне бирма еңбекшілерінің сәлемін алып келдім. Жылы шыраймен қарсы алғандықтарыңыз үшін сіздерге алғыс айтамын.

Қонақтар машиналарға отырып, оларға бөлінген үйге қарай қала арқылы бет алды. Ағаштардың күзгі алтын бейнесі түсімен көркейген көшелерде Бирмадан келген қонақтарға арналып орыс, қазақ және бирма тілдерінде құттықтаулар жазылған шүберектер ілінген. Алматы проспектілері көдүңгі коридорлар сияқты. Қаланың оң мыңдаған тұрғындары бүкіл жол бойына Бирма үкіметінің басшысы мен оған өркен адамдарды құттықтай қызу қол соқты. «Бирма мен Совет Одағы халықтарының достығы жасасын!» деген дауыстар естілді.

Кешке У Нуды, оның зайыбы До Мья И және Премьер-Министрге ерліп жүрген адамдар қазақтың Абай атындағы Мемлекеттік академиялық опера және балет театрында «Қыз Жібек» спектаклінде болды. Қазақстанның искусство шеберлері атынан ССРО-ның халық артистасы К. Байсейитова құттықтау сөз сөйледі. Залдағылар Премьер-Министр мен оған ерліп жүрген адамдарды ду овация жасап қарсы алды. «Ура!» деген дауыстар естілді.

Сол сияқты Алматыға ССРО-да қонақ болып жүрген Бирма журналистері: «Манджинг» газетінің бас редакторы У Хла, «Нью Таймс оф Бирма» газетінің бас редакторы У Пе Тин, «Неинш» газетінің бас редакторы У Ло Ион, «Рангун Дейли» газетінің бас редакторы У И Маунг, «Хантавади» газетінің бас редакторы У Сеин, «Нью Лайт оф Бирма» газеті бас редакторының орынбасары У Таунг Ньютон келді. (ҚазТАГ).

## Бирма Одағының Премьер-Министрі У Нудың Қазақ ССР Министрлер Советінің Председателі Д. А. Қонаевқа сәлем беруі

30 октябрьде Бирма Одағының Премьер-Министрі У Нуды Қазақ ССР Министрлер Советінің Председателі Д. А. Қонаевқа келіп, сәлем берді.

Премьер-Министр У Нуды Бирма Одағының ССРО-дағы Төтенше және Полно-

мочилелі Елшісі У Монг Он ертіп келді. Д. А. Қонаев пен У Нудың әңгімесіне ССРО Сыртқы істер министрінің орынбасары Н. Т. Федоренко және ССРО-ның Бирма Одағындағы Төтенше және Полно-

мочилелі Елшісі А. Д. Шиборин, Қазақ ССР Жоғарғы Советі Президиумының мүшесі Л. И. Брежнев, Қазақ ССР Министрлер Советі Председателінің бірінші орынбасары М. Бейсебаев қатынасты. (ҚазТАГ).

# Облыста бұқаралық-саяси жұмыстың жайы және оны жақсарту шаралары туралы

## Қазақстан КП облыстық комитеті VIII пленумының 1955 жылғы 24-25 октябрьде қабылдаған қаулысы

Қазақстан КП обкомінің пленумы облыс партия ұйымдарының еңбекшілерді партия мен үкіметтің халық шаруашылығының барлық салаларын шұғыл өрге бастыру жөніндегі тарихи қарарларын орындауға жұмылдыруда едәуір жұмыс жүргізілгенін атап көрсетеді.

Бесінші бесжылдықтың төрт жылы ішінде облыста өнеркәсіп өнімдерін өндіру мөлшері 67 процент ұлғайды. Үстіміздегі жылдың тоғыз айының өндірістік жоспарын облыстың өнеркәсіп кәсіпорындары 106 процент орындап, жоспардан тыс 31,4 миллион сомның өнімін берді.

1954—1955 жылдары облыстың колхоздары мен совхоздары егіс алаңына 914,3 мың гектар ұлғайтып, 1 миллион гектардан астам тың және тыңайған жерлерді игерді. Облыста 19 жаңа совхоз құрылды. Колхоздар мен совхоздарда аса бағалы азық-түлік және жемазықтық дақыл — жүгері егісі ұлғайтылып, жүгері егісінің алаңы үстіміздегі жылы 56 мың гектар болды.

Конихов, Соколов және басқа аудандардың бірқатар партия ұйымдары бұқаралық-саяси жұмысты жақсартуға жетісті. Өнеркәсіп кәсіпорындарында, колхоздарда, совхоздар мен МТС-терде саяси үгіт неғұрлым әсерлі, нақтылы сыйпат ала бастады.

Алайда, бүкіл идеологиялық жұмыстың жайы өрісі мен идеялық-теориялық дәрежесі облыс партия ұйымы алдында тұрған өскелең міндеттерге сай емес, ал мұның салдарынан ауылшаруашылық өнімдерін өндіруде облыс елеулі түрде артта қалып отыр. 1955 жылы ауылшаруашылық дақылдарынан төмен өнім алынды, барлық түлік бойынша да мал басының жеміне зор берілді. Малшаруашылық өнімдерінің барлық түрін де мемлекетке тапсыру жоспарының орындалуы қанағаттанғысыз жүргізіліп келеді.

Облыс өнеркәсіп кәсіпорындарының едәуір бөлігі 1955 жылдың тоғыз айының өндірістік жоспарын орындамады. Бұл кәсіпорындар мемлекетке 8 миллион сомның өнімін өем берді, 91 кәсіпорының 11-і еңбек өнімділігін арттыру жөніндегі тапсырманы орындамады.

Қазақстан КП обкомінің пленумы облыстық партия комитеті бюросының, қалалық, аудандық партия комитеттерінің партиялық-саяси жұмыспен жеткіліксіз шұғылданатынын, бұл мәселелерді бюроларда, пленумдарда, активтерде сирек талқылайтынын атап көрсетеді. Облыста шаруашылық мәселелері көбінесе адамдар арасында жүргізілетін саяси, тәрбие жұ-

мыс кәсіпорындарының басшы қызметкерлері үгітшілер алдында сирек сөйлейді.

Елеулі кемшіліктер лекциялық насихат ісінде де орын алып отыр. Партия комитеттерінің лекторлар топтары, саяси және ғылыми білімдер тарату Қоғамының облыстық бөлімшесі (жауапты секретары Сошникова жолдас), мәдениет басқармасы жанындағы облыстық лекциялық бюро лекциялық жұмыстың жашпай өрістетілуіне әлі де жетіскен жоқ, дала және трактор бригадаларында, колхоз фермалары мен совхоз бөлімшелерінде лекциялар өте аз оқылады, экономикалық білімдер нашар таратылады. Облыстық ауылшаруашылық басқармасы (бастығы Коробов жолдас) және совхоздар басқармасы (бастығы Корнилович жолдас) колхоз және совхоз өндірісі озаттарының тәжірибелерін нашар насихаттайды.

Аудандық, қалалық партия комитеттері, бастауыш партия ұйымдары, лекциялық бюролардың жетекшілері оқылып жүрген лекция мен баяндамалардың сапасына бақылау жасауды жеткіліксіз жүзеге асырады, бұқараның санасына, шаруашылық және саяси міндеттердің ойдағыдай орындалуына ықпал жасайтын лекцияларды, баяндамаларды, өңірмелерді өткізіп жүрген таңдаулы насихатшылардың, үгітшілердің жұмыс тәжірибелерін қорытпайды.

Партия комитеттері социалистік жарысты ұйымдастыру және оған басшылық жасау ісіне тиісті дәрежеде назар аудармай келеді. Аудан мен аудан, колхоз бен колхоз, МТС мен МТС, совхоз бен совхоз, өнеркәсіп кәсіпорны мен өнеркәсіп кәсіпорны арасындағы социалистік жарыс шарттары үнемі тексеріліп отырмайды, қабылданған міндеттемелердің орындалуы қорытындылары жасалмайды. Мамандық жөніндегі жарыс өрістетілмеген, жарыс жетікшелерінің жариялылығы қамтамасыз етілмей келеді. Жарыс озаттары сирек ынталандырылып, олардың тәжірибесі қорытылмайды.

Колхоздарда, МТС-терде, совхоздарда, өнеркәсіп, транспорт кәсіпорындарында және құрылыс ұйымдарында көрнекі үгіттің жан-жақты формалары — қабырға газеттері, «жауынгерлік листовкалар», көрсеткіш тақталар, ұрандар, плакаттар, диаграммалар, фотовитриналар және тағысын тағылар нашар пайдаланылады.

Мәдени-ағарту мекемелері әлі де болса бұқарамен жұмыс істеудің және еңбекшілердің мәдениетті дем алуының шын мә-

уашылығы озаттарының тәжірибесі нашар жазылады, басшы партия және совет қызметкерлерінің мақалалары да сирек.

Облыстық, аудандық газеттер әлі де болса партия, совет және шаруашылық ұйымдарының жұмысындағы кемшіліктерді сынау ісін нашар өрістетіп келеді. Соның өзінде, жекелеген партия, совет және шаруашылық ұйымдары газеттердің сынына мезгілінде құлақ аспайды.

Көптеген партия ұйымдарында баспасөз тарату ісіне жеткілікті назар аударылмайды. Әресе ауылшаруашылық газеттері мен журналдары нашар таратылып келеді. Совет, Мамлют, Октябрь, Конихов аудандарында кітап саудасы жөніндегі жоспар үнемі орындалмайды.

Қазақстан КП обкомінің пленумы көптеген аудандық партия комитеттерінің МТС және совхоз аймақтарындағы нұсқаушылар топтарының идеологиялық жұмыспен жеткіліксіз шұғылданатынын көбінесе өздерінің қызметін ағымдағы шаруашылық міндеттерді шешумен шектеп, осындай аса маңызды істерге елеулі кемшіліктерді көрмейтінін ерекше атап көрсетеді.

### Қазақстан КП обкомінің Пленумы қаулы етеді:

1. Қазақстан КП обкомінің бюросына, қалалық комитетіне, аудандық комитеттеріне, бастауыш партия ұйымдарына еңбекшілер арасындағы саяси жұмысты жүргізудегі жоғарыда аталған елеулі кемшіліктерді жою міндеттелсін.

Бүкіл бұқаралық-саяси жұмыс облыс еңбекшілерін Совет Одағының Коммунистік партиясының XX съезін лайықты қарсы алуға, СОБП Орталық Комитеті январь және июль Пленумдарының қарарларын ойдағыдай жүзеге асыруға жұмылдыруға бағындырылуы тиіс.

Съезд алдындағы социалистік жарыс әрбір өнеркәсіп кәсіпорнының бесжылдық жоспарды мерзімінен бұрын орындауына, ауылшаруашылық жылын ойдағыдай аяқтауға, ауылшаруашылық дақылдарынан мол өнім алуға, мал қыстауды үлгілі өткізуге, мал басын арттырып, оның өнімділігін арттыруға бағытталған қажетті шараларды жүргізуге бағытталатын болуға тиіс.

2. Аудандық партия комитеттеріне және бастауыш партия ұйымдарына жұмысшыларға, колхозшылар мен интеллигенцияға Коммунистік партия мен Совет үкіметінің қарарларын, ССРО-ның халықаралық жағдайы мен сыртқы саясатын күнбе-күн түсіндіріп отыруды ұйымдастыру.

коллективтерінің жұмыс тәжірибесін алмастыру өткізіліп, үгіт жұмысының әдістері мен тақырыптары туралы мәселелер талқыланатын болсын. Партия кітапханалары жанында үгіт коллективтерінің жетекшілеріне үнемі нұсқау және консультация беру ұйымдастырылсын. Бастауыш партия ұйымдары секретарьларының оқуын жолға қойып, әрбір бастауыш партия ұйымы секретарьының қажетті саяси, көркем, техникалық және ауылшаруашылық әдебиеті бар өз кітапханасының болуына жетісу керек.

4. Қазақстан КП обкомінің бюросына, қалалық комитетіне, аудандық комитеттеріне лекциялық насихатты жақсарту, партия комитеттерінің лекторлар топтарының, саяси және ғылыми білімдер тарату Қоғамының облыстық және аудандық бөлімшелерінің, мәдениет бөлімдерінің лекторлар топтарының жұмысын жандандыру міндеттелсін. Әрбір елді пунктте қоғамдық-саяси мәселелер жөнінен, жаратылыстану-ғылыми білімдер жөнінен, жарасты тұрмыс туралы айына кем дегенде екі лекция оқылуына жетісу қажет. Қандай да болса саяси жұмыс сияқты, лекциялық насихат та өнеркәсіп, транспорт, ауыл шаруашылығы жаңашыларының озат тәжірибелерін таратуға, техникалық прогресті және ғылымның жетістіктерін насихаттауға бағытталатын болуға тиіс.

5. Қазақстан КП қалалық комитетіне, аудандық комитеттеріне және бастауыш партия ұйымдарына көрнекі үгітті бағалауды жою міндеттелсін. Өнеркәсіп кәсіпорындарында, құрылыстарда, колхоздарда, совхоздарда, МТС-терде, аудан орталықтарында «Көрсеткіш тақталар», «Құрмет тақталары», ұрандар, фотовитриналар, плакаттар және тағысын тағылар ұйымдастырылсын. Қабырға баспасөзі, «Көрсеткіш тақталар» және «Құрмет тақталары» арқылы социалистік жарыстың және қабылданған міндеттемелердің орындалуы барысы үнемі көрсетілсін. Колхоздарда, совхоздарда, МТС-терде «Бригада күні», «Мал өсіруші күні» өткізу, шаруашылық-саяси науқандарға арналған радио-газеттерді шығару қолданылсын.

6. Қазақстан КП обкомінің бюросына, қалалық комитетіне, аудандық комитеттеріне, еңбекшілер депутаттарының облыстық, қалалық және аудандық Советтері аткомдеріне:

а) мәдени-ағарту жұмысын бағаламаушылықты жою, клубтарда, кітапханалар-

да. Бұл мекемелерге жем дегенде орта білімі бар даярлығы мол кадрлар орналастырылып, олардың оқуы жүйелі түрде ұйымдастырылсын және олардың жұмыс тәжірибелері таратылсын.

7. Партия және совет ұйымдарының алдына 1955—1957 жылдар ішінде облыстың барлық колхоздары мен совхоздарын жашпай радиоландыруды аяқтау аса маңызды міндет ретінде қойылсын. Партия комитеттерінің, комсомол ұйымдарының пленумдары мен активтерінде, совет органдарының сессияларында, жұмысшылардың, колхозшылардың, қызметшілердің жыйналыстарында селолар мен жұмысшы поселкелерін жашпай радиоландырумен байланысты мәселелер талқылансын, бұл жұмысқа еңбекшілердің қалың бұқарасы қатыстырылсын. Қалалық партия комитетіне өнеркәсіп кәсіпорындарының, ведомстволар мен мекемелердің колхоздарға, МТС-тер мен совхоздарға радиоландыру ісін жүргізуде, мәдени-ағарту және бұқаралық-саяси жұмыстарды жолға қоюда көмек көрсету жөнінде қамқорлық жұмыстарын ұйымдастыру тапсырылсын.

8. Кәсіподақтардың облыстық советіне, облыстық комитеттеріне, жұмысшы комитеттері мен жергілікті комитеттерге мәдени-ағарту жұмысындағы кемшіліктерді жою, кәсіподақ ұйымдарының жауапкершілігін арттыру және социалистік жарысты өрістетуде олардың ұйымдастырушылық ролін қамтамасыз ету, қала мен селонның әрбір еңбекшісінің социалистік жарыспен қамтылатын болуына жетісу, қабылданған міндеттемелердің орындалуы барысын үнемі тексеріп отыру және социалистік жарыстың қорытындыларын жасап отыру міндеттелсін.

9. ҚЛКЖО обкоміне, қалалық комитетіне және аудандық комитеттеріне жастарға коммунистік тәрбие беру ісін түбірмен жақсарту, биморальдық қылықтарға — маскүнемдікке, бұзақылыққа және жастар арасындағы басқа да теріс күнбе-күнбілестерге қарсы күресті күшейту, жастарды еңбекке коммунистік тұрғыдан қарау рухында тәрбиелеу, оларға социалистік мораль сезімін сіңдіру міндеттелсін.

10. Облыстық «Ленинское знамя» және «Ленин туы» газеттерінің, «Үгітші блокнотының» редакцияларына, аудандық газеттердің редакцияларына, радио хабарла-

## Күнбағысты қысқа қарай егу

СЕМЕЙ. (ҚазТАГ). Облыстың колхоздары қыс қарсаңында күнбағыс егуге кірісті. Егіс негізінен шаршы- ұялы әдіспен жүргізілуде. Серго атындағы МТС-тің механизаторлары Украинаның озат машина-трактор станцияларының үлгісімен шың-жыртабанды бір тракторға тіркелген «СКГ—6» маркалы қос саялжаларды қолдануда. Мұның өзге агрегатты басқаратын адамдардың санын азайтуға, агрегаттың жұмыс өнімділігін арттыруға мүмкіндік берді. Жаңа жыйналған тұқымды пайдалана отырып, күнбағыс кәзірдің өзінде 600 гектар жерге шаршы-ұялы әдіспен егілді.

Бородулиха, Ново-Покров аудандары ауыл шаруашылығының еңбекшілері қыс алдында күнбағыс егу графигін мерзімінен бұрын орындауда.

Облыстың колхоздары быйығы күзде қыс қарсаңында 10 мың гектар күнбағыс егеді. Бұл — өткен жылдан екі есе көп. Жергілікті жағдайда агрономиялық бұл әдіс өзін толық ақтады. Ново-Шульба ауданының Куйбышев атындағы, Ленин атындағы, Ново-Покров ауданының Молотов атындағы, Андреев атындағы ауылшаруашылық артельдері және басқа шаруашылықтар күнбағысты бірнеше жылдан бері қыс алдында егіп, жылы сайын бұл егіннен гектарына қосымша екі-үш центнерден өнім алып келеді. Оның үстіне олар көптемі егіс жұмыстары кезінде уақыт ұтатын болады. Қыс алдындағы егістің артықшылықтарын ескере отырып, облыстың барлық колхоздары үстіміздегі жылы күнбағысты осы мерзімде егуде.

## Екі миллион пұт қант

Қазақстан қант кәсіпорындарының коллективтері Полтава облысы, Сталин атындағы завод қызметкерлерінің шақыруымен қант өндірудің мемлекеттік жоспарын ойдағыдай орындау жолындағы жарысқа қосылды.

СОБП XX съезінің ашылуын өндірістік тартулармен қарсы алуға ұмтылып, олар белгіленген жоспардан тыс 166 мың пұт қант өндіруді, еңбек өнімділігін 12 процент арттыруды, 920 тонна отын үнемдеуді, өнімнің өзіндік құнын кемітуді ұйғарды.

Қазақстанның қант қайнатушылары маусымға өткен жылдан жақсы әзірленді. Олар алғашқы айдың өзінде-ақ өнімді өткен жылы осы уақыттарыдан 331 мың пұт артық берді. Республиканың барлық бес қант кәсіпорны тапсырманы күн сайын асыра орындап келеді. Олар кәзірдің өзінде екі миллион пұттай

шығарынан ашық шешіледі.

Жұмысшылар арасында, колхозшылар мен интеллигенция арасында жүргізілетін бұқаралық-саяси жұмыс жауынгерлік, өршіл еңбекке болмайды.

Саяси жұмыста еңбек өнімділігін арттырудың пайдаланылмай жатқан резервтері, астықты және малшаруашылық өнімдерін өндіруді ұлғайту жолдары ашық көрсетілмейді. Еңбек тәртібін нығайтуға, социалистік меншікке ұқыптылықпен қарауды тәрбиелеуге, қоғамдық тәртіпті сақтауға барыпталған, мақсүнемдігі, бұзақылықты ашкерелейтін, адамдар санасындағы дін сарқыншақтарының зиянын көрсететін баяндамалар мен әңгімелер сирек өткізіледі.

Бұқаралық-саяси жұмыспен еңбекшілердің тек қана неғұрлым белсенді бөлегі қамтылады да, халықтың едәуірі саяси ықпалдан тыс қалады. Кейде партия ұйымдары жұмысшылардың, колхозшылардың, интеллигенцияның қайсыбір топтары арасындағы саяси жұмыстың ерекшеліктерін ескермейді. Әйелдер арасындағы тәрбие жұмысы әлі де жеткіліксіз жүргізіліп келеді. Тәрбие жұмысы әсіресе құрылыс жұмысшылары, жаңа қоныстанушылар, арнаулы қоныстанушылар мен реэмигранттар арасында тым нашарлап жеткен.

Кейбір, облыстық, аудандық басшы партия, совет, комсомол, кәсіподақ қызметкерлері, кәсіпорындар мен мекемелердің басшылары, МТС және совхоз директорлары, колхоз председателдері еңбекшілердің жыйналыстарында саяси баяндамаларды аз жасайды, жұмысшылармен, колхозшылармен, интеллигенциямен қоян-қолтық араласпайды, оларға партия мен үкіметтің саясатын жеткіліксіз түсіндіреді. Мұның өзі бұқарамен байланысты ығырайта беру жөніндегі лениндік нұсқаулардың бұзылуына, былайша айтқанда, басшылардың бұқарадан аулақ кетуіне, бұқарадан қол үзуіне апарып соқтырады.

Көптеген партия ұйымдарында еңбекшілер арасындағы үгіт жұмысын даярлығы кем қызметкерлер жүргізеді. Сөйте тұра, көптеген агрономдар, зоотехниктер, дәрігерлер, инженерлер, мұғалімдер, өндіріс жаңашылары белсенді үгіт жұмысына қамтылмайды.

Үгітшілерді іріктен алу ісі әсіресе Петропавл қаласында (қалалық партия комитетінің секретары Подинов жолдас), Совет ауданында (аудандық партия комитетінің секретары Сверхнов жолдас) және Октябрь ауданында (аудандық партия комитетінің секретары Патюшко жолдас) қанағаттанғысыз болып отыр.

Ленин, Приешім, Мамлют, Петропавл аудандарының бірнеше партия ұйымдарында үгітшілердің оқуы ұйымдастырылмаған. Үгітшілердің жусталық семинарлары сирек өткізіледі, үгіт жұмысынан тәжірибе ауыстыру қолданылмайды. Колхоздардың, МТС-тердің, совхоздардың, өнер-

паздарының ашық болып отыр. Облыста 640 елді пункт болса, солардың 30-ында күні осы уақытқа дейін мәдени-ағарту мекемелері жоқ. Қостанай облысы, Таран ауданы колхозшыларының үндеуіне жауап ретінде мәдени-ағарту мекемелерінің үйлерін салуға колхоздарда бөлінген 9 миллион сомның небары 2 миллион сомға жуығы ғана жұмсалған. Құрылыс ісі әсіресе Мамлют, Булаев және Полудин аудандарында нашар жүргізіліп келеді.

Көптеген клубтар, кітапханалар мен қызыл мүйістер қанағаттанғысыз жұмыс істейді, олар жабдықталмаған және лайықсыз үйлерге орналастырылған. Мәдени-ағарту мекемелерінің 775 қызметкері ішінде 540 адамның тіпті орта білімі де жоқ.

Село халқын киномен қамту ісінде де елеулі кемшіліктер бар. Облыстың көптеген елді пункттерінде, әсіресе колхоз бригадаларында, совхоз бөлімшелерінде кинофильмдер үнемі көрсетілмейді, фильмдерді қою сапасы төмен, ауылшаруашылық және ғылыми-өңірлі тақырыптарда кино-картиналар мен журналдар көрсету ұйымдастырылмайды.

Еңбекшілер депутаттарының облыстық Советі атқомі, облыстық мәдениет басқармасы, аудандық атқомдер, поселкелік, селолық және ауылдық Советтер, кәсіподақ органдары облыста мәдени-ағарту жұмыстарын жүргізудегі елеулі кемшіліктерге төзіп, бұл жұмысты жақсарту жөнінде батыл шараларды қолданбай отыр.

Пленум аудандық партия комитеттерінің, бастауыш партия ұйымдарының, жергілікті Советтердің селондық жалпы мәдениетін көтеру жолындағы күресті қанағаттанғысыз жүргізіп келе жатқандығын ерекше атап көрсетеді. Көптеген елді пункттер көршілмеген, радиоландырылмаған. Радиоландыру ісінде әсіресе Совет, Ленин, Приешім, Преснов аудандары артта қалып келеді.

Кәсіподақ және комсомол ұйымдары еңбекшілер арасындағы мәдени-ағарту жұмысын мүлде нашар жүргізіп отыр. Көптеген өнеркәсіп кәсіпорындарының, совхоздардың және машина-трактор станцияларының кәсіподақ комитеттері жүргізіп отырған жұмыстың дәрежесі бүгінгі күннің өскелең талаптарына сай емес. Жастар мен оқушылар арасындағы тәрбие жұмысы қанағаттанғысыз, оларға еңбек және мәдени дағдылар, үлкендерді сыйлау, жолдастық сезімі нашар сіңдіріледі, ал мұның бәрі жастар мен оқушылардың бір бөлегін түрліше биморальдық қылықтарға итермелейді.

Облыстық және көптеген аудандық газеттер еңбекшілер арасындағы саяси жұмыс мәселелерін жеткілікті дәрежеде шебер жазбайды, партия ұйымдарына саяси үгітті жүргізуде қажетті көмек көрсетпейді. Газет беттерінде социалистік жарыстың барысы, өнеркәсіп және ауыл шар-

уашылық мәдени-ағартушылардың саяси саналылығын арттыра беру, барлық еңбекшілерді советтік патриотизм, пролетарлық интернационализм және халықтар достығы рухында тәрбиелеп отыру міндеттелсін.

Бұқаралық-саяси жұмыстары өрісі тар ағартушылықтан арылып, бұл жұмысты жауынгерлік, өршіл, тақырыптық, өмірмен және колхоздардың, совхоздардың, МТС-тер мен өнеркәсіп кәсіпорындарының алдында тұрған нақтылы міндеттермен байланысты ету қажет.

3. Қазақстан КП обкомінің бюросына, қалалық комитетіне және аудандық комитеттеріне:

а) кәсіпорындарда, совхоздарда, колхоздарда, МТС-терде, интеллигенция арасында кем дегенде 1—1,5 айда бір рет бұқаралық жыйналыстар өткізіп, оларда Қазақстан КП обкомі, қалалық комитеті, аудандық комитеттері секретарьларының, еңбекшілер депутаттарының облыстық, қалалық және аудандық Советтері атқару комитеттері председателдерінің және басқа басшы қызметкерлердің қатысуын және саяси баяндамалар жасауын қамтамасыз ету;

б) үгіт коллективтерінің жұмысын батыл жақсарту, үгітшілердің құрамына адамдарды олардың саяси сауаттылығын және үгіт жүргізуге қабілеттілігін ескерместен қалай болса солай тіркей салу практикасынан арылу, үгітшілерді неғұрлым саяси даярлығы мол коммунистер мен партияда жоқтардан, кәсіпорындардың, колхоздардың, МТС-тер мен совхоздардың басшылары арасынан, агрономдардан, зоотехниктерден, инженерлерден, дәрігерлерден, мұғалімдерден, озат өндірісшілер мен колхозшылардан іріктен алу;

в) үгітшілермен жүйелі түрде жұмыс істеу, кем дегенде екі айда бір рет қалалық, аудандық үгітшілер жыйналыстары мен кеңестерін өткізу, оларда бұқаралық-саяси жұмысты ұйымдастыру және бұқара арасындағы саяси үгіт жұмысынан тәжірибе ауыстыру мәселелерін қарау міндеттелсін.

Бастауыш партия ұйымдары жағында ағымдағы шаруашылық-саяси міндеттер туралы, өндірістік жоспарлардың орындалу барысы туралы, озат колхозшылар мен механизаторлардың жұмыс тәжірибесі туралы үгітшілердің кеңестері апта сайын өткізіліп, бұл кеңестерде сөз сөйлеуге басшы партия және совет қызметкерлері, білімнің әр саласының мамандары, өнеркәсіп пен ауыл шаруашылығының озаттары, қамтылатын болсын. Үгітшілерді партия оқуы жүйесінің түрлі буындарында саяси оқумен қамтып, оларды қажетті әдебиеттермен және құралдармен қамтамасыз етіп отыру қажет.

Аудандық партия комитеттері жанында бастауыш партия ұйымдары секретарьларының кеңестері мен семинарлары жүйелі түрде шақырылып, таңдаулы үгіт

шілерді, музейде, кинотеатрларда, қызыл мүйістерде жүргізілетін жұмыстың идеялық мазмұнына ерекше назар аударып, оларды социалистік мәдениеттің шын мәніндегі ошақтарына айналдыру;

б) облыстың әрбір елді пунктінде клуб мекемелері мен кітапханалардың болуына, әрбір мал фермасында қажетті мөлшерде саяси және көркем әдебиеті, радиоқабылдағышы немесе репродукторы бар қызыл мүйістің болуына жетісу, мәдени-ағарту мекемелеріне өз орнына пайдаланылмай отырған үйлерді дереу қайтарып беру, клубтарды, кітапханалар мен қызыл мүйістерді қысқы жағдайларда жұмыс істеуге әзірлеу;

баспасөз таратудағы және кітап саудасындағы кемшіліктерді жою, халықты барынша қамтып отырып, 1956 жылға газеттер мен журналдарға жазылуды ұйымшылдықпен өткізу міндеттелсін. Әрбір жұмысшының, колхозшының, қызметшінің, интеллигенттің үйінде газеттер, журналдар, кітаптар болсын;

в) барлық колхоздарда, МТС-терде, совхоздарда мәдени-ағарту үйлерін салу туралы Қостанай облысы, Таран ауданы колхозшыларының үндеуін талқылау жөнінде қабылданған міндеттемелердің орындалуы талқыланып, мәдени-ағарту мекемелерін салуға колхоздар болған қаржылардың 1955—1956 жылдары жұмсалуына жетісу керек;

г) село халқын киномен қамту ісі жақсартылып, Колхоз бригадалары мен совхоз бөлімшелерін қосқанда, әрбір елді пунктте кинофильмдер кем дегенде айына екі рет көрсетілетін болуға тиіс.

д) 1956 жылдың январына дейін мәдени-ағарту мекемелерінде жұмыс істеуге 300 коммунист және комсомолец жібері-

луі-саяси жұмыс мәселелерін шебер көрсету, үгітшілерге көмек ретіндегі материалдарды үнемі жариялап отыру, насихатшылық және үгітшілік жұмыстың тәжірибесі туралы мақалаларды, таңдаулы үгітшілердің мақалаларын үздіксіз жариялап отыру міндеттелсін.

11. Қазақстан КП обкомінің бюросына және аудандық комитеттеріне аудандық партия комитеттерінің МТС және совхоз аймақтарындағы нұсқаушылар топтарының жұмысындағы кемшіліктерді жою, сойтіп бұл топтар МТС, колхоз және совхоз партия ұйымдарына саяси және мәдени-ағарту жұмысын жүргізуде көбірек көмек көрсететін болуына жетісу міндеттелсін.

12. Еңбекшілер арасындағы саяси жұмыстың идеялық дәрежесі көбінесе партиялық насихаттың қойылысына байланысты болатынын ескере келіп, Қазақстан КП обкомінің бюросына, қалалық комитетіне, аудандық комитеттеріне және бастауыш партия ұйымдарына партия мүшелері мен кандидаттарының саяси оқуын жақсарту, маркстік-лениндік теорияны насихаттау ісіндегі, үйірмелердің, саяси мектептердің, теориялық семинарлардың жұмысындағы кемшіліктерді жою міндеттелсін. Партия оқуы жүйесіндегі 1955—1956 оқу жылының ұйымшылдықпен өткізуі қамтамасыз етілсін.

\*\*\*

Қазақстан Коммунистік партиясы облыстық комитетінің VIII пленумы коммунистерді, комсомолецтерді, идеология мәйданының барлық қызметкерлерін еңбекшілер арасындағы саяси жұмысты ұйымдастырудағы оқылықтармен батыл күресуге және осы негізде облыстың халық шаруашылығы мен мәдениетін оған әрі өрге бастыру жөніндегі міндеттердің ойдағыдай орындалуын қамтамасыз етуге шақырады.

## Жаңа міндет белгіленді

«Пламя» колхозы бастауыш партия ұйымының есеп беру-сайлау жыйналысы сын мен өзара сын кеңінен өрістетілген дәрежеде болып өтті. Ұйымдағы 13 коммунистің 10-ы жарыссөзге шығып сөз сөйледі. Олар колхоздың малшаруашылығы мен өгін шаруашылығын оған әрі дамыту жөнінде, ауыл мәдениетін гүлдендіре түсуде істелген жұмыстармен қатар орын алып келген кемшіліктерді, ол кемшіліктерге жиналған жолдастарды батыл сынап, алдағы уақытта бұл жұмыстарды жақсарту жөнінде өз пікірлерін білдірді.

Ұйым секретары Синенко жолдас, — деді коммунистер Омаров, Борисенко, Гильгенберг жолдастар өздерінің сөздерінде, — колхоз жұмысынан, коммунистер мен комсомолецтердің ішкі өмірінен тыс қалып келді. Ол ұйым жұмысын шын

мәнісінде бетімен жіберді. Колхозда үгіт-көшілік, бұқаралық-саяси жұмыс мүлде жүргізілмеді. Колхоз басқармасының жұмысына бақылаудың жоқтығынан көптеген оқшылықтарға жол берілді. Еңбек тәртібін бұзушылар көбейіп кетті. 48 колхозшы міндетті еңбек күн минимумын орындай алмады.

Жыйналыс коммунистер алдына дәлді дақылдар егісін егуді арттыру және одан мол өнім алуға жетісу жөнінде, сондай-ақ мал шаруашылығын өркендетіп, оның басын көбейтуге, өнімін арттыруға жетісу туралы жаңа міндеттер қойды. Ұйым секретарьлығына колхоз механигі Бут жолдас сайланды.

И. ЕСҚАРАЕВ,  
Октябрь ауданы.

шақпақ қант пен құмшекер берді.

Еңбек өнімділігі үздіксіз артып келеді. Бұған еңбекті көп керек ететін процесстерді механикаландыру, технологияны жетілдіру көмектесуде. Жамбыл комбинаты мен Алматы зауытында көзгі уақытта қызылшаны автомашиналардан механикалық жолмен түсіретін жаңа тетіктер сынауда. Мұның өзі көптеген жұмысшіні басқа жұмысқа босатады. Талдықорған зауытында салмағы 100 грамм қызылша тілінділерінің ұзындығы 19 метрден 25 метрге дейін ұзартылды. Тілінше және теп-тегіс тілінді қантты сілтіден неғұрлым толық айырып алуға, сойтіп қанттың ысырабын азайтуға мүмкіндік берді.

(ҚазТАГ).

## Механикаландырылған жаңа май зауыды

НОВАЯ-ШУЛЬБА. (Семей облысы). (ҚазТАГ). Новая-Шульбадағы механикаландырылған май зауыды іске қосылды, ол сарымай және құрғақ сүт өндіреді. Жаңа кәсіпорын арнап салынған үлкен үйде орналасты, оның негізгі алты цехы мен көмекші екі участогі бар. Кәсіпорын көзгі заманның жабдықпен қаруланған, жыл сайын үш мың тонна сүт өңдейді. Зауытта үздіксіз-үдемелі өдіспен май өндіретін жоғары өнімді линия монтажданды. Бұл линия смена сайын 300 килограмнан 500 килограмға дейін бірінші сортты өнім бере алады.

Жаңа зауыттың коллективі Октябрьдің 38 жылдығы мен СОКП XX съезі құрметіне еңбек вахтасына тұрды. Ол тәуелсіз өндіріс графигін күн сайын асырып орындауға міндеттенді.

## Малдың бәрі де жоғары өнімді

ҚАРАҒАНДЫ. (ҚазТАГ). Орталық Қазақстанның малшылары өткен ауылшаруашылық жылының қорытындыларын шығаруда.

Қарағанды совхозының коллективі тамаша табыстарға жетті. Мұнда әрбір сығанды орта есеппен 2.556 литр сүт сауылды, әрбір жүз сыйыр мен тұмса сыйырдан 91 бұзау өсірілді. Қыста сауын малы мұнда түгелдей автоматты науалармен жабдықталған ішкі жылы және жарық қораларда күтіледі. Июньнен сентябрге дейін малға қосымша көкшөп беріледі. Көкшөп көнвейерінде, беде, сыйырқоңызқа-сұлы қоспасы, жүгері, тамыржемістер болады. Малдың өнімділігін арттыру үшін жүгері егісінің көлемі ұлғайтылды. Совхоздың егіс даласында осы бағалы дақылдың 156 сорты сыннан өткізілді. Көптеген учасоктерде олардың гектарына сүрленетін 70 тонна көкшөп пен 7 тонна собық алынды.







